第 1 页 共 7 页

金砖赛组委会函〔2025〕234号

关于举办 2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

第三届企业信息系统安全赛项选拔赛（南部赛区）的

报到通知

各相关单位：

为搭建技能发展和技术创新的人才国际合作平台，促进技

能发展和技术交流工作，加快技术技能人才培养，推动相关专

业建设，促进学、工结合的人才培养模式和课程教学的改革与

创新，激发学生学习兴趣，2025 一带一路暨金砖国家技能发展

与技术创新大赛之第三届企业信息系统安全赛项选拔赛（南部

赛区）定于 2025 年 9 月 19 日-20 日在贵州开放大学(贵州职业技

术学院)举办。为确保大赛顺利进行，现将本次竞赛有关事项通

知如下：

一、组织机构

主办单位：

金砖国家工商理事会中方理事会

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

“一带一路”暨金砖国家技能发展与技术创新培训中心

联合主办单位：

中国发明协会

 第 2 页 共 7 页

教育部中外人文交流中心

承办单位：

金砖国家工商理事会技能发展、应用技术与创新中方工作组

联合承办单位：

贵州开放大学(贵州职业技术学院)

南京米好信息安全有限公司

北京嘉克新兴科技有限公司

厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

二、竞赛时间、地点

竞赛日期：2025 年 9 月 19 日-20 日（18 日下午和 19 日上午

报到，19 日下午赛前说明会，20 日比赛）

竞赛地点：贵州开放大学(贵州职业技术学院)

三、报到时间

选手、指导教师及领队报到时间：2025 年 9 月 18 日

13:00-17:00 至 9 月 19 日 9:00-12:00。各参赛队伍须在规定时间前

完成比赛报到，便于进行赛前说明会、赛前资料领取等。

四、报到地点及赛场

报到地点：翼汇航空酒店•观山店（学校大门左侧 50 米）

报到详细地址：贵州省贵阳市观山湖区云潭南路 3 号

赛场地址：贵州开放大学(贵州职业技术学院)

五、表彰奖励

(一)竞赛表彰

以参赛队最终比赛成绩为依据颁发电子获奖证书，设一等奖

占比 10%，二等奖占比 20%，三等奖占比 30%，其他选手颁发优

 第 3 页 共 7 页

秀获奖证书(小数点后四舍五入)。

(二)决赛晋级规则

1、以参赛队最终成绩为依据，每场选拔赛按省份/自治区直

辖市/计划单列市单独排名，各省份/自治区/直辖市/计划单列市

排名前四名的队伍，可参与决赛。

2、每所学校限一支队伍晋级全国总决赛。

3、如放弃参与决赛，成绩公布 24小时内说明情况，决赛参

与资格按排名顺延。

六、竞赛费用

不收取参赛费，参赛及比赛期间交通、住宿、餐饮费用自

理。

七、竞赛介绍（详见竞赛规程）

2、竞赛内容

竞赛分为两个模块，CTF夺旗和企业网络安全配置与渗透，

共计 240 分钟。

八、决赛报到安排、食宿安排、日程安排等详见附件竞赛组织

方案。

1、竞赛形式

此次竞赛分为线下主赛场+线上分赛场。贵州省参赛队线下

参赛，其他地区参赛队可申请线上参赛。线上参赛队伍须准备分

赛场远程接入主赛场竞赛设备进行竞赛。

九、联系方式

企业信息系统安全赛项（南部赛区）选拔赛竞赛工作组：

承办校（贵州开放大学(贵州职业技术学院)）联系人：戴

 第 4 页 共 7 页

佳鹏 13608563962

技术支持单位（南京米好信息安全有限公司）联系人：黄

丹 13341180064

金砖大赛组委会联系方式（总）

联系人：宋小琴  13681338220

联系邮箱：bricsskill@126.com

大赛官网：www.brskills.com

大赛微信公众号：

金砖国家技能发展与

技术创新大赛组委会

 一带一路暨金砖国家

技能发展国际联盟

2025 年 6月 23日

mailto:bricsskill@126.com
http://www.brskills.com/

 第 5 页 共 7 页

附件：

2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

企业信息系统安全赛项选拔赛（南部赛区）组织方案

一、食宿及交通安排

1. 食宿安排

为方便联系管理，竞赛期间，所有参赛队伍需入住指定宾

馆，食宿费用均需自理，参赛当天的选手午餐由贵州职业技术

学院提供。

为提前安排住宿，请以参赛队伍为单位，于 9 月 12 日 16:00

前通过扫描下方二维码，填写住宿回执表。

联系人：戴佳鹏 13608563962

扫描二维码，填写住宿回执表

2. 交通安排

报到日需参赛队自行前往住宿地点和报到地点。

3. 交通路线

(1) 贵阳北站（高铁站）→贵州职业技术学院

路线 1：轨道交通 1 号线（窦官方向），林城西路站下车

（B 口），步行至省建院公交站，乘坐 93 路，云潭南路南口下

 第 6 页 共 7 页

车。

路线 2：290 路：贵阳北站公交站—省电大

路线 3：出租车直达。

(2) 龙洞堡机场（地铁站）→蓝宝石温泉度假酒店（报到地点）

路线 1：轨道交通 2 号线（白云北路方向），兴筑路站下车

（A 口），步行至诚信南路（南）公交站，乘坐 93 路，云潭南

路南口下车。

路线 2：出租车直达。

二、大赛日程安排

日期 时间 事项 参加人员 地点

9 月

18 日
9:00-17:00

参赛队报到

安排住宿，领取资料
工作人员、参赛队

翼汇航空酒

店•观山店

9 月

19 日

9:00-13:00
参赛队报到

安排住宿，领取资料
工作人员、参赛队

翼汇航空酒

店•观山店

16:00-16:30 赛前说明会 裁判、参赛队 报告厅

16:30-17:00 竞赛抽签 裁判、参赛队领队 报告厅

16:30-17:30 参观赛场 参赛选手 竞赛场地

16:30-18:30 竞赛测试 裁判、参赛队、志愿者 竞赛场地

9 月

20 日

7:40-8:00 参赛队入场检录 裁判、参赛队 竞赛场地

7:50-8:20 抽签加密 参赛队、志愿者 竞赛场地

8:20-8:25
参赛队就位

裁判长宣读比赛纪律
裁判、参赛队 竞赛场地

8:25-8:30
选手检查比赛环境

发放竞赛参数表
参赛队、志愿者 竞赛场地

 第 7 页 共 7 页

8:30-12:30 竞赛 裁判、参赛队 竞赛场地

12:30 竞赛离场 裁判、监督、参赛队 竞赛场地

14:00－评判完
毕后 成绩公示 裁判、监督 竞赛场地

15:00-15:30 成绩发布会 裁判、监督 报告厅

三、 注意事项

1. 参加赛事的教师和选手，自行购买意外保险，确保竞赛

操作和往返交通安全。

2. 参赛学生需携带身份证和学生证参赛。若证件不齐全，

禁止参赛，提醒各位选手提前办理相关证件手续（身份证证件

丢失需提供当地公安机关证明、学生证丢失需提供本校教务部

门开具的证明）。

3. 为保障大赛顺利进行，比赛期间的所有参赛人员及其他

工作人员均须佩戴证件，否则不得进入比赛区域。